Mozliwos$¢ dofinansowania

Kurs operatora koparki jednonaczyniowej 3 750,00 PLN brutto
IL do 25 ton - klasa trzecia, operator koparki 3750,00 PLN  netto
jednonaczyniowej — wszystkie — klasa 19,63 PLN brutto/h
I8 qpe] B pierwsza ( kurs tgczony) oraz hakowy 19,63 PLN netto/h
B  sygnalista wraz z pierwszym egzaminem.
Centrum Numer ustugi 2024/10/25/11506/2381927
Szkoleniowe Lektor
Wioletta © Radzymin / stacjonarna
Stefankowska- & Ustuga szkoleniowa
Skorka ® 191h
% %k kK 59 01.02.2025 do 28.05.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Obstuga maszyn i urzadzen

Spos6b dofinansowania wsparcie dla pracodawcéw i ich pracownikéw

Grupa docelowa:

1. Pracownicy branzy budowlanej i drogowej, w tym: Operatorzy sprzetu
budowlanego, pomocnicy budowlani, pracownicy robét ziemnych,
drogowcy.

2. Pracownicy przemystu wydobywczego i gérniczego, w tym: Operatorzy
maszyn goérniczych, pracownicy kopalr odkrywkowych.

3. Firmy zajmujace sie rekultywacja terenéw i pracami rolnymi, w tym:

Operatorzy ciezkich maszyn rolniczych, pracownicy zajmujacy sie

rekultywacja terendéw, technicy zajmujacy sie przygotowaniem terenu pod
Grupa docelowa ustugi zalesienie.

4. Przedsiebiorstwa budowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i
energetycznej, w tym: Pracownicy zaktadéw wodociggowych i
kanalizacyjnych, operatorzy maszyn w firmach budowlanych zajmujacych
sie instalacja sieci wodnych i kanalizacyjnych oraz fundamentéw.

5. Firmy wynajmujace maszyny budowlane, w tym: Operatorzy maszyn do
testowania, serwisanci odpowiedzialni za stan techniczny oraz transport
sprzetu budowlanego.

6. Osoby indywidualne poszukujace stabilnego zatrudnienia lub
przebranzowienia.

Minimalna liczba uczestnikow 1

Maksymalna liczba uczestnikow 10



Data zakonczenia rekrutacji 31-01-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 191

Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Kurs konczy sie egzaminem panstwowym (na operatora koparki jednonaczyniowej) oraz egzaminem wewnetrznym (na
sygnaliste hakowego), potwierdzajacy przygotowanie do samodzielnego wykonywania zawodu. Majg na celu
przygotowanie uczestnikow do prawidtowego i z zachowaniem obowigzujgcych zasad bezpieczenstwa wykonywania
zawodu operatora.

Cele Edukacyjne:

- zdobycie wiedzy teoretycznej,

- nabycie umiejetnosci praktycznych,

- przygotowanie do egzamindw,

- podniesienie kwalifikacji zawodowych.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Wiedza: znajomos$¢ budowy i dziatania
koparek jednonaczyniowych,
charakterystyka i zastosowanie koparek
réznych klas, zasady BHP i przepisy
dotyczace pracy na koparkach, kursant
wie, jak czesto i w jaki sposéb nalezy
przeprowadzacé przeglady techniczne i
konserwacje.

Umiejetnosci: Kursant umie dostosowac¢
sposob obstugi koparki do rodzaju
podtoza i warunkow terenowych.
Kursant potrafi wykonywaé
podstawowe manewry koparka. Potrafi
sprawdzi¢ stan techniczny koparki
przed rozpoczeciem pracy. Umie
bezpiecznie operowac¢ koparka podczas
wykopywania ziemi, przemieszczania
materiatéw. Zna procedury awaryjnego
zatrzymania koparki i potrafi
zastosowac je w razie nagtych
zagrozen.

Kompetencje spoteczne: Rozumie, ze
jego dziatania majg wptyw na
bezpieczenstwo oséb w otoczeniu
maszyny. Potrafi skutecznie
wspotpracowaé z innymi pracownikami,
wykorzystujac przyjete na budowie
komendy i znaki sygnalizacyjne.
Kursant wykazuje odpowiedzialnosé¢ w
obstudze koparki, dbajac o jej stan
techniczny, zgtaszajac koniecznos¢
napraw i konserwacji oraz stosujac sie
do zasad ekonomicznego
wykorzystania maszyn.

Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- rozr6znia elementy konstrukcyjne
koparek oraz charakteryzuje funkcje
poszczegdlnych komponentéw (np.
uktad napedowy, hydraulika, kabina
operatora),
- charakteryzuje zasady bezpiecznego
uzytkowania koparki, w tym
konieczno$¢ stosowania zasad BHP,
wyznaczania strefy pracy oraz
zabezpieczenia terenu przed

. L Test teoretyczny
rozpoczeciem dziatan,
- definiuje zasady i przepisy dotyczace
bezpiecznej pracy na budowie,
- okresla potencjalne zagrozenia
zwigzane z pracg na koparce
- prawidtowo definiuje, jak czesto i w
jaki sposéb nalezy wykonywaé
przeglady techniczne oraz jakie sa
procedury konserwacyjne, aby zapewni¢
sprawno$¢ maszyny i uniknaé awarii.

- sprawdza koparke przed praca,
oceniajac kluczowe elementy takie jak
uktad hydrauliczny, naped, mechanizmy
obrotowe oraz poziom paliwa, aby
zapewni¢ bezpieczne uzytkowanie
maszyny,

- okresla, a nastepnie stosuje wiasciwe
techniki pracy, takie jak kopanie,
tadowanie, przenoszenie materiatéw i
wyréwnywanie terenu, zgodnie z
wymaganiami konkretnego zadania i
specyfika terenu,

- wykonuje manewry maszyng, w tym
skrety, przemieszczenia oraz prace z
osprzetem, zachowujac ptynnosé i
precyzje operacji, zgodnie z normami

- prawidtowo obstuguje koparke,
dostosowujac sie do warunkéw takich
jak nachylenie terenu, obecnos$é
przeszkod, stabilnos¢ gruntu, i dobiera
metody pracy zgodnie z typem zadania,
- stosuje zasady ewakuacji w przypadku
nagtych zdarzen,

- wykorzystuje zasady komunikacji z
innymi pracownikami budowy;,
sygnalizujgc manewry oraz
wspotpracujac z zespotem w sposéb
bezpieczny, stosujac standardowe
komendy i sygnaty,

- rozr6znia odpowiedzialnos¢ za
przestrzeganie zasad bezpieczenstwa
podczas obstugi koparki oraz za
bezpieczeristwo oséb przebywajacych
w otoczeniu maszyny.

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Efekty uczenia sie

Wiedza: Znajomos¢ podstawowych
zasad bezpieczenstwa i higieny pracy,
typoéw urzadzen dzwigowych i
elementéw zawiesi wykorzystywanych
w transporcie pionowym oraz zasad ich
bezpiecznego uzytkowania. Znajomos¢
rodzajow zawiesi i osprzetu
dzwigowego, komunikacji sygnatowej,
sposobow zabezpieczenia tadunku.
Umiejetnosci: Identyfikowanie
zagrozenia zwigzane z transportem
tadunkéw przy uzyciu urzadzen
dzwigowych i podejmowac¢ dziatania
zmniejszajace ryzyko, dobieranie
odpowiedniego zawiesia i osprzetu.
Prawidtowo mocowac i zabezpieczaé
tadunki. Stosowanie wtasciwych
sygnatéw recznych i ustnych.
Kompetencje spoteczne:
Odpowiedzialno$¢ za bezpieczenstwo
swoje oraz wspétpracownikow,
$wiadomos¢ znaczenia przepiséw BHP,
zaangazowanie w samodzielne uczenie
sie i rozwoj.

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

- wskazuje podstawowe zasady
bezpieczenstwa i higieny pracy
zwigzane z pracg hakowego-sygnalisty,
- potrafi wymieni¢ i scharakteryzowaé
typy zawiesi oraz elementéw osprzetu
dzwigowego,

- uczestnik jest w stanie zidentyfikowac¢
typowe uszkodzenia zawiesi,

- potrafi prawidtowo oceni¢ potencjalne
zagrozenia w miejscu pracy,

- uczestnik wybiera odpowiednie
zawiesia i osprzet w zaleznosci od typu
tadunku, jego masy oraz ksztattu,
stosujac zasady bezpieczenstwa przy
ich wyborze,

- Uczestnik pokazuje praktyczne
umiejetnosci wtasciwego mocowania i
zabezpieczania tadunku na zawiesiu
zgodnie z wymaganiami stabilnosci i
bezpieczenstwa,

- komunikuje sie z operatorem dzwigu,
stosujac standardowe sygnaty reczne
oraz komendy gtosowe zgodnie z
obowiazujacymi procedurami,

- wykazuje odpowiedzialnos¢ za
bezpieczenstwo swoje oraz zespotu,
stosujac zasady BHP.

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie

ustawy lub rozporzadzenia?

Po ukonczeniu kursu uczestnik przystepuje do egzaminéw i po uzyskaniu pozytywnego wyniku otrzymuje:
- ksigzke operatora oraz swiadectwo (egz. zewnetrzny)
- zaswiadczenie o ukonczeniu kursu (egz. wewnetrzny)

Pierwsze egzaminy sg koricowg oceng szkolenia i zostaty wliczone w koszt kursu.

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotow / kategorii

Podmiotow

organ wtadzy publicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do

ustawy lub rozporzadzenia

wydawania dokumentéw potwierdzajgcych kwalifikacje na podstawie



Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego
walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujacego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR

Program

PROGRAM KURSU

Do kursu operatora koparki jednonaczyniowej do 25 ton — klasa trzecia,
operator koparki jednonaczyniowej — wszystkie — klasa pierwsza ( kurs
taczony): - Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut
Technologiczny Do kursu na hakowego sygnaliste: - Centrum Szkoleniowe
Lektor

Nie

Do kursu operatora koparki jednonaczyniowej do 25 ton — klasa trzecia,
operator koparki jednonaczyniowej — wszystkie — klasa pierwsza ( kurs
taczony): - Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut
Technologiczny Do kursu na hakowego sygnaliste: - Centrum Szkoleniowe
Lektor

Nie

operator koparki jednonaczyniowej do 25 ton - klasa trzecia, operator koparki jednonaczyniowej — wszystkie — klasa pierwsza ( kurs

taczony):
Lp. Tematy zaje¢ edukacyjnych Wymiar godzin zajeé edukacyjnych
1 Uzytkowanie i obstuga maszyn 16
5 0Ogdlna budowa i obstuga uktadéw napedowych stosowanych w
maszynach roboczych 8
3 Bezpieczenstwo i higiena pracy 8
4 0Ogdlna budowa i obstuga koparek jednonaczyniowych 9
5 Technologia robét realizowanych koparkami jednonaczyniowymi 11
6 Zajecia praktyczne wykonywane koparkami jednonaczyniowymi 82
7 Rozwigzania konstrukcyjne proekologiczne oraz zwiekszajace 8
efektywnos¢ pracy stosowane w koparkach jednonaczyniowych
8 Technologia i organizacja robét realizowanych koparkami 8

jednonaczyniowymi

9 Zajecia praktyczne wykonywane koparkami jednonaczyniowymi 25



hakowy sygnalista:

Lp. Nazwa zaje¢ edukacyjnych Wymiar godzin zajeé edukacyjnych
1 0gdlne wiadomosci o dZzwignicach 1
2 Przepisy dozoru technicznego 2
3 Rodzaje zawiesi i sprzetu pomocniczego oraz sposoby wykonywania zawiesi 3
4 Eksploatacja zawiesi oraz hakéw 3
5 Obowigzki hakowego 1
6 BHP w transporcie wewnatrzzaktadowym 3
7 Zajecia praktyczne 3

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 27

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

L. ., . , . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Zajecia

Piotr Saganowski 01-02-2025 08:00 16:00 08:00
teoretyczne

Zajecia

Piotr Saganowski 02-02-2025 08:00 16:00 08:00
teoretyczne

EP¥7A Zajecia
je Piotr Saganowski  03-02-2025 08:00 16:00 08:00
eoretyczne

Zajecia Piotr Saganowski  05-02-2025 08:00 16:00 08:00
teOretyCZne

EF) Zajecia
ttych:e Piotr Saganowski 06-02-2025 08:00 16:00 08:00

Zajecia

Piotr Saganowski 08-02-2025 08:00 16:00 08:00
teoretyczne

Zajecia

Piotr Saganowski 09-02-2025 08:00 12:00 04:00
teoretyczne



Przedmiot / temat

zajec

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

[IPZZZ7A Zajecia
praktyczne

IEF#7A Zajecia
praktyczne

Zajecia

praktyczne

Zajecia

praktyczne

2 2aiccin

praktyczne

Zajecia

praktyczne

[EE%7A Zajecia
praktyczne

Zajecia

teoretyczne

D Zejecio

teoretyczne

Zajecia

praktyczne

PY¥®YA Zajecia
praktyczne

E¥®yl Zajecia
praktyczne

Prowadzacy

Bartosz Skérka

Bartosz Skoérka

Bartosz Skérka

Bartosz Skérka

Bartosz Skoérka

Bartosz Skérka

Bartosz Skérka

Bartosz Skoérka

Bartosz Skoérka

Bartosz Skérka

Bartosz Skoérka

Piotr Saganowski

Piotr Saganowski

Bartosz Skérka

Bartosz Skoérka

Bartosz Skoérka

Data realizacji

zajeé

09-02-2025

10-02-2025

11-02-2025

12-02-2025

14-02-2025

15-02-2025

16-02-2025

18-02-2025

19-02-2025

20-02-2025

21-02-2025

23-02-2025

24-02-2025

25-02-2025

26-02-2025

28-02-2025

Godzina
rozpoczecia

12:00

10:00

10:00

10:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Godzina
zakonczenia

14:00

18:00

18:00

18:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Liczba godzin

02:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy . . L
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia
Zajecia i

Bartosz Skérka 03-03-2025 08:00 09:00
praktyczne
F%7A Zajecia Barttomiej
e omiel 04-03-2025 08:00 16:00
teoretyczne Krysiak
F7A Zajeci Barttomiej
alecta artiomiel 05-03-2025 08:00 13:00
teoretyczne Krysiak
= 7 aieci
aecta Bartosz Skoérka 05-03-2025 13:00 16:00
praktyczne
Cennik
Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt ustugi brutto 3750,00 PLN

Koszt ustugi netto 3 750,00 PLN

Koszt godziny brutto 19,63 PLN

Koszt godziny netto 19,63 PLN

W tym koszt walidacji brutto 350,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 350,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 3

123

Piotr Saganowski

Liczba godzin

01:00

08:00

05:00

03:00



O
M

Wyktadowca zajec¢ teoretycznych na kursach operatorow maszyny do robot ziemnych i drogowych
oraz Urzadzen Dozoru Technicznego, doswiadczenie od 2006.r, kurs pedagogiczno — metodyczny
dla wyktadowcoéw i instruktoréw szkolen, wyksztatcenie: Wyzsze inzynier — zarzadzanie
eksploatacjg samochoddw i ochrong srodowiska na Wyzszej Szkole Ekologii i Zarzgdzania w
Warszawie.

223

Bartosz Skorka

Wyktadowca i instruktor na kursach operatoréw maszyny do robét ziemnych i drogowych oraz
urzadzen dozoru technicznego, spawania oraz szkolen okresowych dla kierowcéw zawodowych,
doswiadczenie od 2005 r, kurs pedagogiczny—dla wyktadowcéw i instruktoréw szkolen,
wyksztatcenie wyzsze — doradztwo personalne na Wyzszej Szkole Stosunkéw Miedzynarodowych i
Amerykanistyki w Warszawie

3z3
Barttomiej Krysiak
Wyktadowca zaje¢ teoretycznych na kursach operatoréw maszyn do robét ziemnych i drogowych i

Urzadzen Dozoru Technicznego. Doswiadczenie od 2019 roku.
Kurs pedagogiczny z 2002 r.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy uczestnik szkolenia otrzyma:

- matriaty szkoleniowe, skrypty,
- notatnik, teczke, dtugopis,
- literature.

Ponadto w trakcie szkolenia wykorzystujemy plansze pogladowe oraz przekroje i schematy podzespotéw maszyn

Warunki uczestnictwa

- Ukoriczone 18 lat,

- Wyksztatcenie min. podstawowe.

Informacje dodatkowe

1.

Czes¢ praktyczna kursu ustalana bedzie indywidualnie z uczestnikiem ustugi. Szczegétowe dni i godziny czesci praktycznej kursu

dostepne beda u osoby nadzorujacej ustuge po stronie Dostawcy ustug.

. Ze wzgledu na duzg ilo$¢ os6b prowadzacych szkolenia, zajecia na kursach oprécz oséb wymienionych w karcie ustugi, moga
prowadzi¢ inni wyktadowcy i instruktorzy.

. Cena ustugi zawiera koszt pierwszych egzaminéw.

. Czas trwania zaje¢ w harmonogramie moze by¢ nie zgodny z liczbag godzin w polu "Liczba godzin ustugi". Wynika¢ to moze z dtugosci
czasu trwania jednostki dydaktycznej oraz dtugosci przerw pomiedzy zajeciami.

. W nagtych przypadkach przewidziany harmonogram moze ulec zmianie, o czym uczestnicy oraz prowadzacy zostang poinformowani

telefonicznie. Harmonogram w BUR zostanie zaktualizowany po ustaleniu nowej daty spotkania.



Adres

ul. T Maja 7
05-250 Radzymin

woj. mazowieckie

Miejsce realizacji kurséw oraz egzamindw moga odbywac sie takze od adresami: 1) ul. 1 Maja 7, 05-250 Radzymin, 2) ul.
Aleja Krakowska 110/114, 02-275 Warszawa, 3) ul. Aleja Legionéw 27, 18-400 tomza, 4) Grzymaty Szczepankowie 1A,
18-400 Grzymaty Szczepankowskie.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi
e Laboratorium komputerowe

e Parking

Kontakt

ﬁ E-mail biurolomza@kursylektor.pl

Telefon (+48) 530 343 818

CENTRUM SZKOLENIOWE LEKTOR WIOLETTA STEFANKOWSKA- SKORKA



